Ecce quid ad me scripserit Dn. Römerus Danus nulli Astronomorum nostri temporis secundus. Haec quaeso ut mihi remittas, et interim de dubiis ejus non nominato vel ipso vel me cum Dnn. Hambergio et Junio agas, efficiasque ut responsiones eorum ad me veniant. Cogita etiam ipse quaeso de monitis ejus. Ex tribus ejus modis non puto ultimum electum iri, nec facile devenietur ad primum. De medio ergo interim cogitandum dum aliter placeat; et interim explanandae erunt difficultates. 10 15

Cur Dn. Wagnerum mecum adduxerim ad paucos dies, ipse rationem perscripserit. Vale et fave. Dabam Hannoverae 2 Martii 1700.

Deditissimus

G. G. L.

P. S. Peto ut inclusas reddi cures.

245. CHRISTIAN FRIEDRICH VON HARLING AN LEIBNIZ 20

Hannover, 4. März 1700.

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 368 Bl. 1–2. 1 Bog. 4°. 2 S. Eigh. Aufschrift. Siegelrest. Bibl.verm.

---

2 Centuriatorum: M. FLACIUS Illyricus, *Ecclesiastica historia*, 1559–1574. 2 Dn. Meiero: G. Th. Meier. 4 primorum auctorum: A. Corvinus, J. Wigand, vgl. N. 237. 7f. continuatio: A. PAGI, *Critica historico-chronologica*, 1705; vgl. dazu *A c t a erud.*, März 1700, S. 143 f. 9 epistola: J. A. SCHMIDT, *Consilium*, 1700. 12 Junio: Die Antwort von U. Junius übermittelte J. A. Schmidt mit N. 336.

Zu N. 245: *K* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief, der seinerseits Nachrichten aus einem ebenfalls nicht gefundenen Brief von F. v. Walter übermittelte. Über den inhaltlichen Bezug wurde nichts ermittelt.

Monsieur

La notice qu'il vous a plû de me donner de ce que M<sup>r</sup> de Walter vous a écrit, touchant mes petites affaires, dont j'ay pris la liberté de le charger, m'a été autant plus agreable, que j'attandois avec beaucoup d'impatience de ses nouvelles. Vous avés sans doute tres-  
 5 bien dechiffré ce que vous a donné de la peine à lire; parceque je me souviens que M<sup>r</sup> de Zersen a quelque Terre dans la Comté d'Oldenbourg, dont il luy aura sans doute recommandé ses interests. Je suis avec zele et estime

Monsieur                      Vôtre treshumble et tresobeissant serviteur                      de Harling.  
 à Hannover ce 4<sup>me</sup> du Mars 1700.

10 A Monsieur Monsieur Leibniz Conseiller de S. A. Elect<sup>le</sup> à Hannover.

246. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

[Helmstedt,] 5. März 1700. [243. 255.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 90. 4<sup>o</sup>. 1 S. — Auf Bl. 90 v<sup>o</sup> *L*<sup>2</sup> von N. 300.

15 Pro novo magni favoris specimine singulares ac devotissimas ago habeoque gratias, et viam, quae ostensa est, sequar sedulo, non prius autem, quam altera hebdomade. Nunc enim non vacat, sed et calamitate domestica afflictus sum, dum unica et amabilis filiola gravissime et tantum non lethaliter decumbit. Qui casus certe animum meum excruciat, sed multo magis falsorum delationes fratrum. Stat autem sententia de non acceptando  
 20 extra ordinem officio, si vel maxime sponte et ultro mihi offerretur ab iis, penes quos est dominium: nam quae tragoediae excitarentur in re et legibus et observantiae adversa, cum tantopere paratragoediati fuerint in eo, quod facile factum et planum erat?